ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___» ________ 2023 г. №_____

О комплексном развитии территории жилой застройки города Казани, расположенной по адресу: г. Казань, ул. Димитрова
В соответствии со статьей 66 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 21 Закона Республики Татарстан от 25.12.2010 № 98-ЗРТ «О градостроительной деятельности в Республике Татарстан», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.09.2021 № 913 «О мерах по реализации проектов комплексного развития территорий в Республике Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Установить:

комплексному развитию подлежит территория жилой застройки города Казани общей площадью 0,65 гектаров, расположенная по адресу: г. Казань,                           ул. Димитрова (далее – комплексное развитие территории жилой застройки по                   ул. Димитрова), в границах согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны при реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки по ул. Димитрова согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах комплексного развития территории жилой застройки по ул. Димитрова согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;
перечень земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию жилой застройки по ул. Димитрова, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих расселению, сносу или реконструкции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

предельный срок реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки по ул. Димитрова семь лет со дня принятия настоящего постановления;
предельный срок подготовки документации по планировке территории в целях реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки по ул. Димитрова 12 месяцев со дня принятия настоящего постановления;
решение о комплексном развитии территории жилой застройки по                   ул. Димитрова реализуется юридическим лицом, определенным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 11.09.2021 №860 «Об определении юридического лица, уполномоченного на реализацию решений о комплексном развитии территории в Республике Татарстан».
Премьер-министр
Республики Татарстан……………………………………………………А.В.Песошин
Приложение № 1

к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от «___» ______ 2023 г. №_____
Графическое описание местоположения границ комплексного развития территории жилой застройки по ул. Димитрова
[image: image1.jpg]Ycii0BHBIE 0003HAYECHU S

I'pannna Tepputopun, nojiekamniasi KOMINIEKCHOMY Pa3BUTHIO TEPPUTOPHUH KUIION
3acTpoiiku ropona Kazanu

Приложение № 2

к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от «___» ______ 2023 г. №______
Основные виды разрешенного использования земельных участков

и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны

при реализации решения о комплексном развитии территории жилой застройки
по ул. Димитрова
2.1.1. - Малоэтажная многоквартирная жилая застройка;

2.5. - Среднеэтажная жилая застройка;

2.7.1. - Хранение автотранспорта.

Приложение № 3

к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от «___» ______ 2023 г. №______
Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции

объектов капитального строительства в границах комплексного развития территории жилой застройки по ул. Димитрова
Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 100 процентов.
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений - восемь надземных этажей.

Требования к архитектурным решениям объектов капитального строительства для территорий КРТ:

использовать в отделке качественные, долговечные, безопасные материалы;

предусмотреть размещение встроенных инженерных объектов и мусорных контейнеров (либо погружных), не просматриваемых с территории общего пользования;

выполнить качественное благоустройство территории, в том числе малые архитектурные формы с применением современных приемов проектирования в комплексе с перспективной застройкой;

предусмотреть архитектурную подсветку с учетом комплексного решения на территорию;

предусмотреть ограждение территории с учетом комплексного архитектурного решения здания и благоустройства;

предусмотреть максимальное сохранение зеленых насаждений и посадку новых.

	 Приложение №4

к постановлению

Кабинета Министров

Республики Татарстан

от «___» _____ 2023 г. №___

	Перечень земельных участков и объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию жилой застройки по ул. Димитрова, в том числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих расселению, сносу или реконструкции

	№ п/п
	Кадастровый номер земельного участка
	Адрес земельного участка
	Площадь земельного участка, квадратных метров
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Правообладатель
	Кадастровый номер объекта капитального строительства
	Наименование объекта капитального строительства
	Сведения о сносе/реконструкции объектов капитального строительства

	1
	16:50:090436:1166
	ул.Димитрова, д. 3
	959
	многоквартир-ный жилой дом
	отсутствует
	16:50:090436:478
	Жилой Дом. Здание (многоквартирный дом) признано аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции. Постановление Исполнительного комитета муниципального образования города Казани

 от 28.12.2019 № 1025
	Снос

	2
	16:50:090436:1178
	ул. Димитрова д. 7
	814
	многоквартир-ный жилой дом
	отсутствует
	16:50:090436:197
	Жилой Дом. Здание (многоквартирный дом) признано аварийным и подлежащим сносу.

Постановление Исполнительного комитетамуниципального образования г.Казани

от 30.12.2021 № 3556
	Снос

	3
	16:50:000000:22999
	г Казань, Кировский район
	23
	трубопроводн-ый транспорт: элемент газопровода (код 7.5)
	отсутствует

	4
	16:50:090436:1163
	ул. Димитрова, д. 9
	1 002
	многоквартир-ный дом
	отсутствует
	16:50:090436:479
	Жилой дом. Здание (многоквартирный дом) признано аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции. Постановление Исполнительного комитета муниципального образования города Казани

13.05.2020 № 1360
	Снос

	5
	16:50:090436:15
	ул.Димитрова, д. 15
	336,4
	многоквартир-ный дом
	отсутствует
	16:50:090436:477
	Жилой Дом. Здание (многоквартирный дом) признано аварийным и подлежащим сносу или

реконструкции. Постановление Исполнительного комитета муниципального образования города Казани

от 03.09.2018  № 4765
	Снос

	6
	16:50:090436:1162
	ул. Димитрова, д.5
	1 040
	Многоквартирный жилой дом
	отсутствует
	16:50:090436:480
	Жилой дом. Здание (многоквартирный дом) признано аварийным и подлежащим сносу или реконструкции. Постановление Исполнительного комитета муниципального образования города Казани от 13.05.2020  № 1361
	Снос

Граница территории, подлежащая комплексному развитию территории                                     жилой застройки по ул. Димитрова города Казани

_1746612607.unknown